[image: image1.bmp]
	Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления Покровского сельсовета

Изменения в Устав зарегистрированы 29.01.2016года

 Совет депутатов

Покровского сельсовета

Чановского района  Новосибирской области

пятого созыва

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

пятой сессии

14.12.2015                                      с.Покровка                                    №  26

О внесении изменений и дополнений в Устав Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и в целях приведения Устава Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Покровского сельсовета  решил:

1.  Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав  Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области» (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт  Покровского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Покровском вестнике»
 Глава Покровского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                 П.В.Семченко

Председатель  Совета депутатов
Покровского сельсовета Чановского района                                Т.Г.Панфилова

Новосибирской области

	Приложение к

 решению 5сессии Совета

депутатов  Покровского сельсовета Чановского района

Новосибирской области

                                 пятого созыва

                           от   14.12.2015. №  26

Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Покровского сельсовета

1.1.1 пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

1.1.2 пункт 19 статьи 5 изложить в следующей редакции: участие в организации деятельности  по сбору(в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (вступает в силу с 01.01.2016года)

1.2 Статья 11. Публичные слушания

1.2.1 пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Покровского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.3Статью 19. Полномочия Совета

1.3.1 пункты 17, 18 изложить в следующей редакции:

«17) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

18) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»

            1.4 Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

1.4.1 в части 2 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить;

1.5 Статья 32. Полномочия администрации

1.5.1 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.5.2 в пункте 60  исключить слова «и утверждение»;

1.5.3пункт 18 ст. 32 изложить в следующей редакции: участие в организации деятельности  по сбору(в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (вступает в силу с 01.01.2016года)

1.6 Статья 33. Избирательная комиссия Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

1.6.1 пункт «к» исключить

1.7 Статья 36. Местный бюджет

1.7.1 в части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

          Глава Покровского сельсовета

Чановского района

Новосибирской  области                                                        П.В.Семченко

          Председатель  Совета депутатов

Покровского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области                                                        Т.Г.Панфлова
ЭКСПРЕСС – ИНФОРМАЦИЯ
24.02.2016 года в 17 часов 40 минут пожар произошел в квартире двухквартирного дома расположенного в п. Двуозерный Чановского района НСО. В результате пожара огнем уничтожено мебель и имущество, повреждена квартира двухквартирного дома. Предполагаемая причина пожара неосторожное обращение с огнем при курении хозяина квартиры.

ОНД по Чановскому району УНД ГУ МЧС России по НСО обращает внимание частных домовладельцев, ответственных квартиросъемщиков, руководителей предприятий и организаций на строгое соблюдение мер пожарной безопасности.
	- Перед началом отопительного сезона необходимо осуществить проверки и ремонт печей, а также других отопительных приборов и систем.

- В течение отопительного сезона необходимо проводить очистку дымоходов и печей от сажи не реже1 раза в 3 месяца.

- Запрещается эксплуатировать печи и другие отопительные приборы без противопожарных разделок (отступок) от горючих конструкций, предтопочных листов, изготовленных из негорючего материала размером не менее 0,5 x 0,7 метра (на деревянном или другом полу из горючих материалов), а также при наличии прогаров и повреждений в разделках (отступках) и предтопочных листах.

- При эксплуатации печного отопления запрещается:

а) оставлять без присмотра печи, которые топятся, а также поручать надзор за ними детям;

б) располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;

в) применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие легковоспламеняющиеся и горючие жидкости;

г) топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива;

д) производить топку печей во время проведения в помещениях собраний и других массовых мероприятий;

е) использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов;

ж) перекаливать печи.

- Зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть залиты водой и удалены в специально отведенное для них место в дали, от строений и надворных построек.

- При установке временных металлических и других печей заводского изготовления в помещениях общежитий, административных, общественных и вспомогательных зданий предприятий, в жилых домах обеспечивается выполнение указаний (инструкций) предприятий-изготовителей этих видов продукции, а также требований норм проектирования, предъявляемых к системам отопления.

- Товары, стеллажи, витрины, прилавки, шкафы и другое оборудование располагаются на расстоянии не менее 0,7 метра от печей, а от топочных отверстий - не менее 1,25 метра.

- При эксплуатации металлических печей оборудование должно располагаться на расстоянии, не менее чем 2 метра от металлической печи.

- Необходимо обеспечивать побелку дымовых труб и стен, в которых проходят дымовые каналы.
	- Электропроводка в помещениях всех видов должна находиться в исправном состоянии. Монтаж электропроводки должен производить опытный электромонтер. Изоляция электропроводов должна периодически проверяться.

- Электроприборы разрешается включать в электрическую сеть только при помощи штепсельных соединений заводского изготовления.

При эксплуатации действующих электроустановокзапрещается:

- эксплуатировать электропровода и кабели с видимыми нарушениями изоляции;

- пользоваться розетками, рубильниками, другими электроустановочными изделиями с повреждениями;

- обертывать электролампы и светильники бумагой, тканью и другими горючими материалами, а также эксплуатировать светильники со снятыми колпаками (рассеивателями), предусмотренными конструкцией светильника;

- пользоваться электроутюгами, электроплитками, электрочайниками и другими электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, а также при отсутствии или неисправности терморегуляторов, предусмотренных конструкцией;

- применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы;

- оставлять без присмотра включенными в электрическую сеть электронагревательные приборы, а также другие бытовые электроприборы, в том числе находящиеся в режиме ожидания, за исключением электроприборов, которые могут и (или) должны находиться в круглосуточном режиме работы в соответствии с инструкцией завода-изготовителя;

- размещать (складировать) в электрощитовых (у электрощитов), у электродвигателей и пусковой аппаратуры горючие (в том числе легковоспламеняющиеся) вещества и материалы;

- использовать временную электропроводку, а также удлинители для питания электроприборов, не предназначенных для проведения аварийных и других временных работ.

Помните действия в случае пожара:
- Сообщите по телефону "01", или 21-448;- Примите меры по эвакуации людей, имущества; - По возможности приступите к тушению пожара.

Соблюдайте правила пожарной безопасности!
ОНД по Чановскому району УНД ГУ МЧС России по Новосибирской области.
ПРОТОКОЛ 1

публичных слушаний по обсуждению внесения изменений в  Устав Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением 7 сессии Совета депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области № 29 от 28.01.2016 года

Дата проведения публичных слушаний: «12» февраля 2016 года.

Время проведения: с 1200  часов

Место проведения: Дом культуры Покровского сельсовета

Председатель публичных слушаний – Т.Г.Панфилова, председатель Совета депутатов Покровского сельсовета

Секретарь публичных слушаний – И.В.Милюхина депутат Покровского сельсовета

Количество участников: жители с. Покровка  в количестве11человек

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Рассмотрение проекта  о внесении изменений в Устав Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ: Панфилову Т.Г. о проекте по внесению изменений в Устав   Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Специалист Покровского сельсовета В.С.Чебыкина с предложением одобрить проект по внесению изменений в Устав  Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

Голосовали  за 11чел

Против – нет

Воздержались - нет
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области принять проект по внесению изменений в Устав  Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
Председатель                                                                     Т.Г.Панфилова

Секретарь                                                                           И.В.Милюхина

№ 2

29

февраля 2016     года

Опубликование  изменений в Устав 29.01.2016г.

В номере:

1. О пожарной безопасности

2.Публичные слушания 12.02.2016года